
Strana 1

V
yd

án
o 

01
/2

02
5

ČSOB Private Banking Presto

Představujeme
Tento speciální fond vznikl výhradně pro klienty ČSOB Private Banking, kteří v investování hledají něco více než jen běžné fondy. Představte si investiční fond ČSOB Private 
Banking Presto jako moderní symfonii. 

Symfonie je vrcholem kompozičního umění stejně tak, jako je aktivní management vrcholem správy portfolia. Pro moderní symfonii nejsou stanovena žádná striktní pravidla 
a záleží na každém skladateli, jaký postup v dané chvíli zvolí. Portfolio manažer je skladatelem, který symfonii v podobě portfolia poskládá tak, aby vše znělo harmonicky. 
Tedy s maximálním zaměřením na možnosti zhodnocení vašich aktiv. 

Jednou z mnoha nadstandardních služeb tohoto fondu je detailní reporting. 

Složení portfolia odpovídá investiční strategii doporučované investiční společností pro klienty s profilem odvážný:

Neutrální rozložení:

 Dluhopisy a peněžní trh 45 % 

 Akcie a ostatní 55 % 

Hlavní výhody
 Aktivní správa prostředků profesionálním portfolio manažerem. 

 Široce diverzifikované portfolio reagující na aktuální tržní podmínky. 

 Portfolio s flexibilním řízením zajištění měnového rizika. 

 Velmi podrobný pravidelný reporting o dění v portfoliu a na finančních trzích.

Před investicí doporučujeme seznámit se s riziky na straně 2.

Neutrální složení portfolia
1. Akciová část
Tuto část portfolia mohou tvořit akcie, akciové fondy a obdobné 
investiční nástroje.

2. Dluhopisy a peněžní trh
Tato část portfolia může být tvořena přímými dluhopisovými 
pozicemi, dluhopisovými fondy, nástroji peněžního trhu, fondy 
peněžního trhu a obdobnými investičními nástroji. 

Možnosti výnosu
Maximální výnos:
Není omezen.

Minimální výnos:
Není stanoven.

Komu je fond určený?
Fond je určený pro neprofesionální klienty se základními investičními znalostmi, kteří jsou si vědomi rizik spojených s investováním do běžných investičních fondů a jejich 
postoj k riziku je: Odvážný a vyšší. Což znamená, že klient upřednostňuje potenciál výnosu i za cenu vyššího kolísání hodnoty investice. Je si vědom, že hodnota investice může 
být i několik let pod výchozí hodnotou a očekává výnos podstatně vyšší, než jsou výnosy z běžných bankovních vkladů.

Souhrnný ukazatel rizik (SRI):

Vychází z právních předpisů a umožňuje srovnání fondů kolektivního 
investování na trhu. Zobrazuje historickou proměnlivost hodnoty fondu 
a tím i rizikovost investice, má ovšem omezené využití pro odhad rizikovosti 
v budoucnu.

1 2 3 4 5 6 7

Produktové skóre (PS):

Umožňuje srovnání spořicích a investičních produktů ze skupiny ČSOB/KBC z hlediska 
rizikovosti. Bere v úvahu nejen kolísavost investice, ale také další prvky.

PS4 na škále PS1 až PS7

Pokud využíváte portfoliový způsob investičního poradenství, požádejte svého 
investičního poradce, aby vyhodnotil, zda by se tento produkt měl stát součástí vašeho 
portfolia produktů.

Detailní informace o významu Souhrnného ukazatele rizik a Produktového skóre, způsobu jejich výpočtu a aktualizaci naleznete na www.csob.cz nebo získáte u svého 
privátního bankéře.

.

Tento popis produktu je úplný pouze s uvedením strany 2.

Akcie a ostatní
55 %

Dluhopisy
a peněžní trh

45 %



Strana 2

V
yd

án
o 

01
/2

02
5

Další informace o fondu
 Správu majetku fondu provádí ČSOB Asset Management, a.s., investiční společnost. 

 Je vhodný pro investora, který akceptuje určité výkyvy na trzích, které mohou způsobit kolísání hodnoty investice. Snahou fondu je ve střednědobém časovém horizontu 
dosáhnout průměrného výnosu převyšujícího výnos z bankovních vkladů.1 

 Podíl jednotlivých tříd aktiv i konkrétních investičních nástrojů v podkladových fondech se upravuje v závislosti na vývoji kapitálových trhů, na základě výhledu analytiků 
a v souladu se stanovenou investiční strategií. 

 Investice do fondu je možné doporučit investorům, jejichž minimální investiční horizont činí 5 let. 

1) Tento produkt na rozdíl od klasických depozitních produktů nespadá pod režim pojištění vkladů a nezaručuje návratnost počáteční investice.

Poplatky
Vstupní poplatky1 0 %

Výstupní poplatky 0 %

1) Jedná se o poplatek distributora za obstarání nákupu. Vstupní přirážka obhospodařovatele je nulová. 

Parametry
Typ Speciální smíšený fond

ISIN CZ0008474608

Vznik fondu 8. 8. 2014

Minimální investice Jednorázová investice 500 000 Kč, pravidelná investice 5 000 Kč

Domicil fondu Česká republika

Měna CZK

Hodnota podílu Počítána obvykle v každý pracovní den

Dostupnost Podíl ve fondu můžete zpětně odprodat za aktuální hodnotu kterýkoliv obchodní den. Peníze jsou dostupné 
do 5 pracovních dnů od stanoveného obchodního dne.

Upozornění na rizika
Hodnota investice může v průběhu času kolísat, návratnost investované částky není zaručena.

Mezi významná rizika tohoto fondu patří zejména:

Tržní riziko:
Rizika, která investor podstupuje při investování do fondu, jsou spojena zejména s proměnlivostí cen akcií a dluhopisů, se změnou úrokových sazeb a vývojem cen 
na trzích alternativních investic (např. komodity, reality). Hodnota cenných papírů, do nichž fond investuje, může značně kolísat.

Úrokové riziko:
Jedná se o speciální součást obecnějšího tržního rizika. Změny tržních úrokových sazeb mohou mimo jiné vyplývat ze změn hospodářské situace a na ní reagující 
politiky příslušné centrální banky. Pokud tržní úrokové sazby vzrostou, klesnou zpravidla kurzy pevně úročených cenných papírů a naopak. Výkyvy kurzu, způsobené 
změnami tržních úrokových sazeb, jsou různé v závislosti na době do splatnosti pevně úročeného cenného papíru. Pevně úročené cenné papíry s kratší dobou 
do splatnosti mají tak nižší kurzové riziko než stejné cenné papíry s delší dobou do splatnosti. 

Úvěrové riziko:
Fond investuje převážně – ale ne výlučně – do dluhopisů s investičním stupněm ratingu. Z tohoto důvodu je u tohoto fondu riziko, že emitent nebude moci splnit 
své závazky, vyšší než u fondu, který investuje pouze do dluhopisů s investičním stupněm ratingu.

Měnové riziko:
Fond investuje také do cenných papírů, které jsou denominovány v měnách odlišných od měny fondu, a je proto pravděpodobné, že hodnota investice bude 
ovlivněna kolísáním směnných kurzů. V případě investice do nástrojů v jiných měnách, než je měna fondu, měnové riziko může být zajištěno. 

Fond může investovat do investičních cenných papírů, nástrojů peněžního trhu, cenných papírů vydaných fondem kolektivního investování, vkladů, finančních 
derivátů, likvidních prostředků a jiných nástrojů.

Investování nemusí být vhodné pro každého a jsou s ním spojena rizika. Tento propagační materiál má pouze informační charakter a nelze jej vykládat jako poskytování 
investičního poradenství nebo jiné investiční služby, nejedná se ani o návrh na uzavření smlouvy. Podrobné informace o fondu včetně informací o poplatcích a rizicích 
naleznete v dokumentech Sdělení klíčových informací (v češtině), Jak se stanovuje produktové skóre (v češtině) a v prospektu/statutu fondu (v angličtině nebo češtině), 
dostupných v sekci Dokumenty na webovéstránce fondu nebo si je můžete vyžádat v listinné podobě od svého privátního bankéře. 

Československá obchodní banka, a. s., se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, PSČ 150 57, IČO: 00001350, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B: XXXVI, vložka 46.

Tento popis produktu je úplný pouze s uvedením strany 1.

https://www.csob.cz/lide/investicni-produkty/nabidka-investic/detail/isin/CZ0008474608/6
https://www.csob.cz/documents/10710/545120/fondy-produktove-skore.pdf

